
УКРАЇНА
БРАЦЛАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НЕМИРІВСЬКИЙ РАЙОН ВІННИЦЬКА ОБЛАСТЬ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

ЗО серпня 2021 року смт. Брацлав № 61

Про Прогноз бюджету 
Брацлавської селищної 
територіальної громади 
на 2022-2024 роки

Відповідно до частини шостої ст.75-1 Бюджетного кодексу України, 
підпункту 1 пункту «а» частини першої статті 28, пункту І частини другої статті 
52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши та 
обговоривши Прогноз бюджету Брацлавської селищної територіальної громади 
на 2022-2024 роки, виконавчий комітет селищної ради ВИРІШИВ:

1. Схвалити Прогноз бюджету Брацлавської селищної територіальної 
громади на 2022-2024 роки (додається).

2. Подати Прогноз бюджету Брацлавської селищної територіальної громади 
на 2022-2024 рокина розгляд сесії Брацлавської селищної ради разом з 
проектом рішення ради «Про Прогноз бюджету Брацлавської селищної 
територіальної громади на 2Щ2-2024 роки» (додасться).

3. Забезпечити оприлюднення разузачених матеріалів на офіційному еай
https://bratslav-rada.gov.ua.

4. Контроль за виконанням даіг > рішення залишаю за собою.

Селищний голова

V! к.

Микола КОБРИНЧУК

https://bratslav-rada.gov.ua


Додаток до рішення 
виконавчого комітет) 
Брацлавської селищної ради 
від ЗО серпня 2021 р №61

УКРАЇНА
БРАЦЛАВСЬКА СЕЛИЩ НА РАДА 

НЕМИРІВСЬКИЙ РАЙОН ВІННИЦЬКА ОБЛАСТЬ 
СІМНАДЦЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГ О СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

« »вересня 2021 року смт. Брацлав №

Про Прогноз бюджету 
Брацлавської селищної 
територіальної громади 
на 2022-2024 роки

Відповідно до частини шостої ст.75-1 Бюджетного кодексу України, пункту 
23 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Брацлавеька селищна рада 
ВИРІШИЛА:

1. Взяти до відома Прогноз бюджету Брацлавської селищної територіальної 
громади на 2022-2024 роки схвалений рішенням виконавчого комітету 
Брацлавської селищної ради від серпня 2021 року «Про схвалення 
Прогнозу бюджету Брацлавської селищної територіальної громади на 
2022-2024 роки» (додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної 
ради з питань фінансів, бюджету, інвестицій, соціально-економічного 
розвитку, освіти, охорони здоров’я, культури ( голова комісії 
Долованюк О.А.)

Селищний голова Микола КОБРИ1ІЧУК



Схвалено
Рішення виконавчого комітету Брацлавської 
селищної ради від ЗО серпня 2021 року № 61

Прогноз

бюджету Брацлавської селищної територіальної громади
на 2022-2024 роки

( 02529000000 )

І. Загальна частина

Прогноз • селищного бюджету Брацлавської територіальної громади на 
2022-2024 роки (далі Прогноз) розроблено відповідно ст.75 Бюджетного кодексу 
України, діючого Податкового та Бюджетного кодексів України та інших 
законодавчих актів, з урахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 
31.05.2021 № 548 «Про схвалення Бюджетної декларації на 2022 - 2024 роки», 
наказів Міністерства фінансів України «Про затвердження типової форми 
прогнозу місцевого бюджету та інструкції до його складання» від 2 червня 2021 
рку №314 та «Про затвердження методичних рекомендацій щодо здійснення 
підготовки пропозицій до прогнозу місцевого бюджету» від 23 червня 2021 
року» № 365, Цілей державної політики щодо місцевого бюджету на 2022 - 2024 
роки, визначених відповідно до пріоритетів державной політики, встановлених 
Прграмою діяльності Кабінету Міністрів України, Цілей сталого розвитку 
України на період до 2030 року, інших прогнозних та програмних документів 
економічного і соціального розвитку, регіональних та державних цільових 
програм.

Запровадження середиьострокового бюджетного планування передбачає 
забезпечення прозорості, передбачуваності та послідовності бюджетної політики 
та сприятиме забезпеченню фінансової стабільності та зміцненню економічного 
зростання у середньостроковій перспективі та спрямоване на забезпечення 
економічного та соціального розвитку Брацлавської селищної ТГ. Прогноз 
бюджету громади базується на принципах збалансованості, обгрунтованості, 
ефективності та результативності.

Метою середньострокового прогнозування є запровадження механізму 
управління бюджетним процесом, встановлення взаємозвязку між можливо
стями бюджетного процесу та стратегічними цілями у середиьоекроковому 
періоді.

Основними завданнями Прогнозу є:
- підвищення результативності та ефективності управління бюджетними кош тами;
- забезпечення виконання дохідної частини бюджету Брацлавської селищної 

територіальної громади відповідно до показників, затверджених селищною



радою;
- вжиття заходів до залучення додаткових надходжень до бюджету Брацлавської 

селищної територіальної громади, зокрема, шляхом забезпечення ефективного 
управління об’єктами комунальної власності та земельними ресурсами;
- підвищення ефективності управління бюджетними коштами шляхом 
застосування дієвих методів економії бюджетних коштів;
- забезпечення стабільного функціонування бюджетних установ та виконання 
заходів, передбачених цільовими (комплексними) програмами;
- запровадження дієвих заходів з енергозбереження.

Прогноз містить цілі державної політики у відповідній сфері діяльності , 
реалізацію яких забезпечують головні розпорядники Брацлавської ТІ в межах 
прогнозованих граничних показників видатків на 2022-2024 роках. Досягнення 
цілей в результаті передбачає:
- підвищення прозорості та ефективності управління бюджетними коштами 
шляхом використання елементів програмно-цільового методу планування і 
виконання місцевих бюджетів;
- забезпечення у повному обсязі проведення видатків на оплату праці праців
ників бюджетних установ відповідно до умов оплати праці та розміру мінімальної 
заробітної плати, інших соціальних виплат, а також розрахунків за енергоносії та 
комунальні послуги;
- здійснення видатків бюджету відповідно до соціальних стандартів;
- забезпечення необхідних фінансових пропорцій згідно з планом економічного і 

соціального розвитку територіальної громади;
- визначення резервів росту доходів бюджету селищної тери торіальної громади;
- стимулювання інвестиційно-інноваційної складової бюджету розвитку селищної 

територіальної громади.

Прогноз враховує дані аналізу виконання бюджету селищного бюджету у 
попередніх та поточному бюджетних періодах, місцевих цільових програм. 
Невиконання прогнозних показників може відбутись у разі змін в економічному 
середовищі, які будуть залежати від наслідків поширення корона вірусної 
інфекції СОУЮ -  19, можливе при зростанні тарифів на оплату комунальних 
послуг та енергоносіїв на 5% і більше, невиконання прогнозованих показників 
доходів бюджету на 5% і вище, підвищення рівня інфляції. Для мінімізації впливу 
даних показників на показники бюджету, є заходи покращення адміністрування 
податків та зборів та підвищення заходів енергозаощадження.

Під час реалізації прогнозу очікується, що бюджетні нововведення 
забезпечать бюджетну самостійність та фінансову незалежність селищного 
бюджету, сприятимуть створенню реального підгрунтя для виконання місцевими 
органами влади своїх повноважень в частині надання якісних суспільних послуг 
та ефективному функціонуванню бюджетної системи

В умовах складної фінансово-економічної ситуації в країні та обмеженості 
бюджетних ресурсів на порядку денному місцевої влади гостро стоїть завдання 
всебічного наповнення дохідної частини місцевого бюджету, проведення заходів, 
спрямованих на економію бюджетних коштів, підвищення результативності та



ефективності бюджетних видатків, посилення бюджетної дисципліни та контролю 
за витратами бюджету, здійснення пріоритетних видатків в межах наявного 
бюджетного ресурсу.

Прогноз бюджету громади базується на принципах збалансованості, 
обґрунтованості, ефективності та результативності.

II. Основні прогнозні показники економічного та соціального розвитку

Прогнозні показники бюджету Ьрацлавеької селищної територіальної 
громади на 2022-2024 роки є основою для складання планів своєї діяльності 
головними розпорядниками та формування показників проекту бюджету на 
середньостроковий період.

При прогнозуванні бюджету на 2022-2024 роки застосовані основні 
макропоказники економічного і соціального розвитку України :

Назва 2 0 2 2 2023 2024

(прогноз) (прогноз) (прогноз)

Ін декс  с п о ж и в ч и х  ц ін  (ІСЦ): 
гр у д е н ь  д о  г р у д н я  п о п е р е д н ь о г о  

р о к у ,  в ід с о тк и

106.2 105.3 105.0

Ін д екс  ц ін  в и р о б н и к ів  ( ІЦ В ): 

гр у д е н ь  д о  г р у д н я  п о п е р е д н ь о г о  

ро ку ,  в ідсо тк и

107.8 106.2 105.7

Прогнозний прожитковий мінімум на 2022-2024 роки, врахований у показниках
Бюджетної декларації становить

2022 2023 2024
3 січня 3 ЛИПНЯ 3 і рудня 3 січня 3 ЛИПНЯ з грудня з с ічня І ЛИПНЯ і 1 р \ .ЦІН

П р о ж и т к о в и й  
м ін ім у м ,  грн.:
на о д н у  о с о б у

2 3 9 3 2 5 0 8 2 5 8 9 2 5 8 9

Г^І

Г
 1 2 7 7 8

о
с

Г
- 

Г
 1 2911 2 9 7 2

Д л я  д ітей  
в іком  д о  6 
р о к ів

2 1 0 0 2201 22 7 2 22 7 2 2381 2 4 3 8 2 4 3 8 2555 2 6 0 9

Д л я  д ітей  
в іком  д о  в ід  6 
д о  18 р о к ів

2 6 1 8 2 7 4 4 2833 2833 2 9 6 9 3 0 4 0 3 0 4 0 3 1 8 6 3253

Д л я
п р а ц е з д а т н и х

2481 2 6 0 0 2 6 8 4 2 6 8 4 2813 2 8 8 0 2 8 8 0 3018 30 8 2



4

о с іб

Д л я  не
п р а ц е з д а т н и х
осіб

1934 2 0 2 7 2093 2093 21 9 3 2 2 4 6 2 2 4 6 2 3 5 4

Є'"і

п

Під час формування видаткової частини на 2022-2024 роки враховано показники 
мінімальної заробітної плати та посадового окладу працівника І тарифного 

______ ______________ розряду Єдиної тарифної сітки:

М ін ім а л ь н а  з а р о б іт н а  
п лата

П о с а д о в и й  о к л а д  1 
т а р и ф н о г о  р о зр я д у  Є д и н о ї  
т а р и ф н о ї  сі і к п

грн Т е м п и  
п р и р о с т у .  %

грн Темпи
п р и р о с т у .  %

3 01 с іч н я  2 0 2 2  р о к у 6 5 0 0 0 28 9 3 0

3 01 ж о в т н я  2 0 2 2  р о к у 6 7 0 0 3.1 2 9 8 2 3.1

3 01 с іч н я  2 0 2 3  р о к у 71 7 6 7.1 3193 7.1 '

3 01 с іч н я  2 0 2 4  о к у 7665 6.8 341 1 6.8

При формуванні Прогнозу дохідної частини бюджету на 2022-2024 роки 
враховано розмір мінімальної заробітної плати та посадового окладу працівника І 
тарифного розряду Єдиної тарифної сітки, прожитковий мінімум на І особу, 
зміни в законодавчій базі в частині адміністрування акцизного податку з пального 
та інші зміни законодавства що мають вплив иа формування показників місцевого 
бюджету.

Видаткова частина Прогнозу передбачає врахування показників розміру 
мінімальної заробітної плати та посадового окладу працівника 1 тарифного 
розряду Єдиної тарифної сітки, збільшення видатків на оплату комунальних 
послуг та енергоносіїв з врахуванням прогнозного індексу цін виробника на 2022- 
2024 роки, здійснення заходів з енергозбереження, забезпечення стабільної 
роботи бюджетних установ та закладів Брацлавської селищної територіальної 
громади, надання соціальних гарантій для малозахищених категорій громадян, 
забезпечення підтримки в належному стані об’єктів благоустрою та інших 
об’єктів соціальної сфери, прогнозні показники бюджетних програм.

При складанні Прогнозу враховані вимоги статті 77 Бюджетного кодексу 
України щодо забезпечення в першочерговому порядку погреби в коштах на 
оплату праці працівників бюджетних установ, оплату розрахунків за енергоносії 
та оплату послуг зв’язку які споживаються бюджетними установами.

III. Загальні показники бюджету

Прогноз бюджету на 2022-2024 роки включає показники бюджету селищної 
територіальної громади за основними видами доходів та видатків. Зазначені 
показники є основою планів для складання головними розпорядниками



бюджетних коштів своєї діяльності, місцевих програм та формування показників 
проєкту бюджету на 2022 рік. Формування проекту бюджету на відповідний рік 
здійснюватиметься з урахуванням змін основних прогнозних показників 
економічного та соціального розвитку громади, а також змін у нормативно- 
правовій базі.

Загальні показники бюджету у розрізі років середи востро ко во го періоду 
наведено в додатку 1. Обсяг ресурсу бюджету Браплавської селищної громади на 
2022-2024 роки обраховано в наступних обсягах : 2022 рік -  67 160 682 гри (в г. ч: 
загального фонду -66 257 576 гри, спеціального фонду- 903 106 гри), 2023 рік 
74 818 362 грн (в т. ч: загального фонду -73 914 027 гри, спеціального фонду 904 
335 грн), 2024 рік -  82 830 512 грн (в т. ч: загального фонду -81 24 825 грн, 
спеціального фонду- 905 687 грн). Середньорічний темп росту надходжень іа 
видаткв у співставних умовах складає 10%.

IV. Показники доходів бюджету

Законодавчою основою формування дохідної частини бюджету Браплавської 
селищної територіальної громади є норми Бюджетного та І Іодаткового кодексів 
України, прогнозних показників економічного і соціального розвитку 
територіальної громади, підвищення розміру мінімальної заробітної плати, 
надходжень за 2020 рік та очікуваного виконання за 2021 рік.

5

Показники дохідної частини бюджету на середньос гроковий період також 
враховують:
- податок на доходи фізичних осіб -  18 %;
- спрямування на постійній основі до селищного бюджету частини акцизного 
податку з пального;
- використання ставок місцевих податків та зборів затверджених рішеннями 
Браплавської селищної ради від 12.07.2021 р № 397 «Про встановлення місцевих 
податків та зборів на території Браплавської селищної територіальної громади».

В структурі доходів податкові та неподаткові надходження складають 48%, 
міжбюджетні трансферти -  52%. Основним джерелом податкових та 
неподаткових надходжень є податки та збори на доходи фізичних осіб , що 
складає 60% . Темп росту даного податку прогнозується у 2022 році на рівні 10% 
в порівняні до очікуваних надходжень 2021 року, у 2023 році на 1 1,4%, у 2024 
році на 11,7% .

Прогнозний розрахунок на середиьостроковий період місцевих податків та 
зборів проведений враховуючи фактичні надходження за попередній період та з 
урахуванням перегляду в частині збільшення розміру надходжень в зв’язку з 
збільшенням ставок податку та підвищення розміру мінімальної заробітної плати. 
Розмір прогнозованої плати на землю планувався з урахуванням перегляду змін 
у частині збільшення договорів оренди, індексації нормативно-грошової оцінки 
земель з 2024 року. Темп росту з плати за землю прогнозується в порівнянні з 
очікуваними показниками 2020 року на рівні 10%, у 2023 році - 10%, у 2024 році - 
10%. Темп росту податок на нерухоме майно , відмінне від земельної ділянки 
зпрогнозовано на 2022 рік на рівні -14%, 2023 рік- 10% та 2024 рік на рівні -10%.



6

Прогнозні показники доходів бюджету Брацлавської селищної територіальної 
громади на на середньостроковий період 2022-2024 років визначені в додатку 2 
до цього Прогнозу.

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, 
гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою чи 
територіальною громадою міста боргу та надання місцевих гарантій

В бюджеті Брацлавської селищної територіальної громади, на стадії 
планування та при внесенні змін до місцевого бюджету згідно з положениям 
Бюджетного Кодексу України можуть виникнути :

- дефіцит за загальним фондом у разі використання вільного залишку
бюджетних коштів;
- профіцит за загальним фондом у разі передачі коштів із загального фонду
бюджету до бюджету розвитку;
- дефіцит за спеціальним фондом у разі використання залишку коштів
спеціального фонду, крім власних надходжень бюджетних установ.
Показники фінансування бюджету Брацлавської селищної територіальної

громади на 2022-2024 роки визначені у додатку 3 до цього рішення.

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

Прогнозні показники видатків бюджету Брацлавської селищної
територіальної громади на 2022-2024 роки розроблено на основі показників 
дохідної частини бюджету.

Основними завданнями бюджетної політики на місцевому рівні на 2022-2024 
роки залишатиметься забезпечення стабільності, результативності та
збалансованості бюджету територіальної громади, підвищення якості надання 
суспільних послуг, ефективне використання бюджетних коштів в умовах 
обмеженості бюджетних ресурсів

Прогнозні показники видатків та кредитування бюджету Брацлавської 
селищної територіальної громади на 2022-2024 роки відображені на підставі 
поданих розпорядниками коштів пропозицій до Прогнозу, а саме: граничні 
показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним 
розпорядникам коштів -  дрдаток 4; граничні показники видатків бюджету за 
Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 
бюджету - додаток 5. При формуванні видаткової частини бюджету враховані 
прогнозні розміри мінімальної заробітної плати та посадового окладу працівника 
першого тприфного розряду Єдиної тарифної сітки па 2022-2024 роки, видатки на 
спожиті енергоносії обраховано з урахуванням індексу цін виробника на 2022- 
2024 роки, на інші поточні видатки на утримання закладів соціально-культурної 
сфери та місцевого самоврядування видатки обраховано з урахуванням індексу 
цін споживача на 2022-2024 роки, відповідно до Бюджетної декларації, прийнятої 
Верховною Радою України 15 липня 2021 року. Дані доведено в розділі 11.

За видами діяльності головними завданнями бюджетної політики будуть такі



7

Державне управління

Пріоритетними завданнями є повноцінне забезпечення функціонування 
апарату селищної ради, її виконавчих органів та відділів, якісне виконання 
повноважень визначених Констуцісю України та іншими законодавчими актами. 

У 2022 - 2024 роках передбачається досягнення здійснити такі заходи: 
-забезпечення принципу прозорості у діяльності виконавчих органів 

селищної ради;
- забезпечення повноцінне виконання повноважень апарату селищної ради 
відповідно до чинного законодавства.
Основним результатом досягнення яких планується забезпечення якісного 

виконання функцій та повноважень апарату селищної ради відповідно до чинного 
законодавства

В апараті Брацлавської селищної ради та її виконавчих органів планова 
штатна чисельність складає 63 одиниці.

Освіта
Цілі державної політики у сфері освіти реалізуються головним 

розпорядником бюджетних коштів -  відділом освіти, та у середиьоетроковій 
перспективі будуть направлені на забезпечення заходів для:

-забезпечення повноцінного розвитку кожної дитини, її успішну інтеграцію в 
українське та європейське суспільство;

- забезпечення доступності і безоплатності загальноосвітніх, дошкільних та 
інших закладів освіти, створення умов для їх функціонування, зміцнення їх 
матеріально- технічної бази;

-забезпечення належного теплового режиму, зменшення показників 
споживання енергоносії в тому числі природного газу;

-створення належних умов для здобуття ВИСОКОЯКІСНОЇ ОСВІТИ Д ІІЬ М И -  

сиротами, дітьми позбавленими батьківського піклування, дітьми з особливими 
освітніми потребами, обдарованими дітьми.

Брацлавською селищною територіальною громадою фінансується 4 заклади 
дошкільної освіти та 6 установ загальної середньої освіти з плановою штатною 
чисельністю 254,59 одиниць.

Охорона здоров'я
Цілі державної політики у сфері охорони здоров'я реалізуються головним 

розпорядником бюджетних коштів - Брацлавською селищною радою (додаток 4) 
та у середньостроковій перспективі будуть направлені на створення умов для 
стабільного функціонування комунального некомерційного підприємства охорони 
здоров'я.

На 2022-2024 роки кошти будуть спрямовані на виконання заходів із: 
-забезпечення оплати комунальних послуг та нергоносіїв;
-фінансування медичних послуг, які не забезпечуються державою 

(забезпечення безоплатним та пільговим відпуском лікарських засобів за 
рецептами ліків відповідно до постанови Кабінету Міністрів України №1303 для 
забезпечення хворих дітей на рідкісні (орфанні) захворювання (фенілкетанурію, 
муковісцидоз) відповідними харчовими продуктами, забезпечення інвалідів



8

засобами догляду, підгузками та іншими технічними засобами, тощо відповідно 
до вимог чинного законодавства;

- надання медичної допомог населення в умовах розповсюдження гострої 
респіраторної хвороби СОУЮ-19, спричиненої коронавіруеом БАКБ-СоУ-2.

Результатом досягнення цих заходів є забезпечення рівного і справедливого 
доступу всіх верств населення до високоякісних медичних послуг, запобігання та 
зниження захворюваності населення.
На фінансуванні Брацлавської селищної територіальної громади є 1 комунальне 
некомерційне підприємство охорони здоров'я з штатною чисельністю
46.5 осіб.

Соціальний захист
Цілі державної політики у сфері соціального захисту реалізуються головним 

розпорядником бюджетних коштів -  Брацлавською селищною радою (додаток 4). 
Пріоритетними напрямками галузі є:

- забезпечення адресного характеру надання соціальної підтримки
незахищених верств населення ;

- реформування сфери надання соціальних послуг та соціального захисту;
- забезпечення надання комплексної соціальної підтримки учасникам

АТО/ООС , членам їх сімей;
- забезпечення прав дитини;
- надання різних видів матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам

населення
Основними результатами, яких планується досягти, є підвищення якості 

надання соціальних послуг особам, що опинилися у складних життєвих 
обставинах, підвищення матеріального стану незахищених верств населення.

В громаді функціонує 1 установа соціального захисту з штатною чисельністю
18.5 осіб.

Культура
Цілі державної політики у сфері культура реалізуються головним 

розпорядником бюджетних коштів -  Брацлавською селищною радою (додаток 4). 
Головним пріоритетом галузі будуть збереження, відтворення та примноження 
духовних і культурних здобутків жителів громади.

На 2022-2024 роки кошти будуть спрямовані на виконання заходів із:
- організації культурного дозвілля населення та зміцнення культурно- 

національних традицій, забезпечення збереження і популяризацію духовних 
надбань, підвищеня рівня організації культурного дозвілля населення;

- забезпечення доступності для громадян до документів та інформації, 
створення умов для задоволення духовних потреб населення територіальної 
громади, комплектування та зберігання бібліотечних фондів та їх облік, сприяння 
професійному та освітньому розвитку громадян;

-забезпечення організації та проведення державних професійних свят, 
культурно-масових заходів на території громади, забезпечення участі творчих 
колективів та окремих виконавців в селищних, обласних, всеукраїнських 
конкурсах, фестивалях, святах.



9

Основним результатомами, яких планується досягти, є підвищення рівня 
культурного обслуговування громадян та забезпечення їх доступу до культурних 
надбань.

На фінансуванні Брацлавеької селищної територіальної громади є 16 
закладів культури з штатною чисельністю 29,5 осіб.

Фізична культура і спорт

Цілі державної політики у сфері фізичної культури і спорту реалізуються 
головним розпорядником бюджетних коштів -  Брацлавською селищною радою 
(додаток 4). Головним пріоритетом галузі будуть всебічне фізичне виховання та 
становлення здорової нації.

У 2022-2024 роках передбачається здійснити такі заходи:
-збільшення кількості проведених навчально-тренувальних зборів, змагань, 

спортивйо-масових заходів;
- залучення більшої кількості учасників до проведення змагань.

Основними результатами яких планується досягти від реалізації заходів, є 
збільшення населення яке займається фізичною культурою і спортом під час 
проведення дозвілля та забезпечення здорового способу життя, збільшення 
кількості дітей, що займаються різними видами спорту.

В громаді функціонує 1 громадська спортивна організація яка фінансується в 
межах можливості бюджету.

Житлово -комунальне господарство

Цілі державної політики у сфері житлово-комунального господарства 
реалізуються головним розпорядником бюджетних коштів Брацлавською 
селищною радою (додаток 4).

У 2022-2024 роках передбачається здійснювати такі заходи: 
покращення благоустрою територіальної громади;
надання стабільного та належного рівня якості житлово- комунальних 

послуг;
поліпшення технічного стану водопровідно-каналізаційного господарства; 
забезпечення утримання вулично-дорожної інфрастуктури; 
забезпечення утримання діючої мережі вуличного освітлення та 

всановлення нових ліній;
заходи з енергозбереження та заохочення населення до впровадження 

енергозберігаючих заходів;
Основними результатами, яких планується досягти, є: 

покращення благоустрою територіальної громади; 
покращення стану вулично-дорожньої мережі; 
зменшення витрат енергоресурсів.

Інша діяльність

Цілі державної політики у сфері іншої діяльності реалізуються головним 
розпорядником бюджетних коштів -  Брацлавською селищною радою (додаток 4).



10

Напрями використання бюджетних коштів передбачають видатки на утримання 
місцевої пожежної команди. Головним завданням с запобігання виникнення 
надзвичайних ситуацій, мінімізація їх наслідків та захист населення. В громаді 
утримується 1 пожежна команда з штатною чисельністю 16 осіб.

Видатки в сфері екології та охорони природних ресурсів передбачається 
здійснювати в межах надходжень до фонду охорони навколишнього середовища.

Прогнозні показники на видатків бюджету за Типовою програмною 
класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету на 
середньостроковий період 2022-2024 роки вказані в додатку 5 Прогнозу.

VII. Бюджет розвитку

Обсяги капітальних вкладень у розрізі інвестиціних проектів та показники 
бюджету розвитку за основними видами надходжень та обсягами витрат у 2020- 
2021 роках наведені у додатках 6-7 Прогнозу.

Видатки бюджету розвитку на середи ьосгрокову перспективу не 
планувались у звязку з обмеженістю фінансово ресурсу.

VIII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами
Пріоритетом бюджетної політики у 2022-2024 роки стане реформування 

міжбюджетних відносин з метою запровадження середиьострокового бюджетного 
планування та підвищення ефективності використання бюджетних коштів.

Прогноз бюджету Брацлавської селищної територіальної громади на 2022- 
2024 роки включає такі міжбюджетні трансферти:

освітню субвенцію з державного бюджету місцевим бюджетам на 2022 
рік- 23 058 500грн, на 2023 рік - 25 254 700грн, 2024 рік - 26 978 000 гри. 
базову дотацію на 2022 рік- 11 725 700грн, на 2023 рік -  13 835 700грн, 
2024 рік -  16 334 200грн.
Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів па 2022-2024 

роки наведені в додатку 8 до цього 1 Ірогнозу.
Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам на 2020-2021 

роки наведені в додатку 9 до цього Прогнозу. На середи ьосгрокову перспективу 
міжбюджетні трансферти іншим бюджетам не планувались.

IX. Інші положення та показники прогнозу бюджету

Упродовж 2022-2024 років передбачається здійснити:
- підтримку стійкого економічного і соціального розвитку громади із 

урахуванням збалансування загальнодержавних та регіональних інтересів;
- забезпечення достатнім фінансовим ресурсом та розвиток інфраструктури;
- вдосконалення впровадження програмно-цільового методу бюджету ванн я 

на рівні місцевого бюджету.
У Прогнозі бюджету Брацлавської селищної територіальної громади на 2022- 

2024 роки відсутня інформація для запвнення додатків 4 «Показники місцевого 
боргу», 5 «Показники гарантованого територіальною громадою міста боргу і 
надання місцевих гарантій» та 8 «Граничні показники кредитування бюджету за 
Типовою програмною класифікацією видатків кредитування місцевого бюджету».



Конкретні показники обсягів бюджету Брацлавської селищної територіальної 
громади на 2022-2024 роки будуть уточнюватись залежно від законодавчих змін 
у податковій політиці, показників соціального та економічного розвитку 
території та реальних можливостей бюджету на відповідні роки.

Начальник фінансового відділу Лідія ГРИГА



) Додаток 1

до Прогнозу бюджету Брацлавської селищної
територіальної громади на 2022-2024 рік

)

02529000000

Загальні показники бюджету

(код бюджету)

№ Уп Найменування показника 2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

І 2 3 4 5 6 7

1. іагальні показники надходжень

і. Доходи (з міжбюджетннми трансфертами), у тому числі: 39 453 535 58 765 823 67 160 682 74 818 362 82 830 512

X загальний фонд 30 839 024 58 507 021 66 257 576 73 914 027 81 924 825

X спеціальний фонд 8 614 511 258 802 903 106 904 335 905 687

2. Фінансування, у тому числі: 3 621 119 1 912 194 0 0 0

\ загальний фонд -732 911 1 362 324 0 0 0

\ спеціальний фонд 4 354 030 549 870 0 0 0

3. Иаіання кредитів, у тому числі:

X загальний фонд

\ спеціальний фонд

\ УСЬОІ О »а розділом І, у тому числі: 43 074 654 60 678 017 67 160 682 74 818 362 82 830 512

\ - загальний фонд 30 106 113 59 869 345 66 257 576 73 914 027 81 924 825

X спеціальний фонд 12 968 541 808 672 903 106 904 335 905 687

II. іаі а.іьні граничні покашнкн видатків та иаіання кредитів

і . Видатки ( і міжбюджетніїхіп трансфертами), у тому числі: 41 686 057 60 678 017 67 160 682 74 818 362 82 830 512

X загальний фонд 29 360 021 59 869 345 66 257 576 73 914 027 81 924 825

X спеціальний фонд 12 326 036 808 672 903 1 06 904 335 905 6X7

2. ІІаіання кредитів, у тому числі:

X іагальний фонд

X спеціальний фонд

X УСЬОГО іа розділом II, у тому числі: 41 686 057 60 678 017 67 160 682 74 818 362 82 830 512

X загальний фонд 29 360 021 59 869 345 66 25 7 5 76 73 914 027 81 924 825

X спеціальний фонд 12 326 036 808 672 903 106 904 335 905 6X7

Начальник фінансового відділу Лідія ГРИГА



) ) Додаток 2

до Прогнозу бюджету Брацлавської селищної
територіальної громади на 2022-2024 рік

02529000000

Показники доходів бюджету

(код бюджету)

Код Найменування показника 2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

1. Доходи (беї урахування міжбюджетних трансфертів)

\ Загальний фонд, у тому числі: 13 342 283 26 610 825 ЗІ 473 376 34 823 627 38 612 625

10000000 Податкові надходження ІЗ 047 221 26 291 475 30 834 026 34 184 278 37 973 276

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості
8 220 354 16 169 638 19 518 505 21 737 203 24 281 492

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 8 204 860 16 154 139 19 518 305 21 737 003 24 281 292

11020000 Податок на прибуток підприємств 15 449 15 499 200 200 200

13000000 Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 115 861 137 133 271 848 299 033 328 937

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 54 407 65 467 138 015 151 817 166 999

13030000 Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення 61 454 71 666 133 833 147 216 161 938

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги 469 410 462 627 569 390 626 330 688 962

14020000 Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції) 68 576 64 061 78 167 85 984 94 582

14030000
Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів 
(продукції)

239 639 224 342 273 176 300 494 330 543

14040000
Акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів

161 195 174 224 218 047 239 852 263 837

18000000
Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим 
кодексом України

4 241 591 9 522 077 10 474 283 1 1 521 712 12 673 885

18010000 Податок на майно 1 469 142 3 906 283 4 296 9 10 4 726 602 5 199 262

18050000 Єдиний податок 2 772 449 5 615 794 6 177 373 6 795 110 7 474 623

20000000 Неподаткові надходження 295 062 319 350 639 350 639 349 639 349

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності 90 691 108 032 108 032 108 032 108 032

21010000

Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних унітарних 
підприємств та їх об'єднань, що вилучається до відповідного бюджету, та дивіденди 
(дохід), нараховані на акції (частки) господарських товариств, у статутних капіталах 
яких є державна або комунальна власність

680 680 680 680 680

21080000 Інші надходження 90 ОН 107 352 107 352 107 352 107 352

22000000
Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської 
діяльності

133 682 132 861 452 861 452 860 452 860

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 131 577 129 208 449 208 449 208 449 208



з, -одження від орендної плати за користування цілісним мг ^им комплексом 
.іііим державним майном

0 7 507 507 507

щ, ІЦЄВНЄ МИТО 2 105 2 360 2 360 2 360 2 360

Я  мдна плата за водні об'єкти (їх частини), що надаються в користування на 
■  "(їх оренди Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними,
1  .нними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, 
1  ,.івими радами

0 786 786 785 785

І г  неподаткові надходження 70 689 78 457 78 457 78 457 78 457

■  надходження 70 689 78 457 78 457 78 457 78 457

Нріальїпіп фонд, у тому числі: 2 781 632 258 802 903 106 904 335 905 687

Н и тко в і надходження 10 593 11 169 12 286 13515 14 867

1  податки та збори 10 593 11 169 12 286 13 515 14 867

Вюгічний податок 10 593 1 1 169 12 286 13 515 14 867

В идатков і надходження 256 466 197 633 870 820 870 820 870 820

В  неподаткові надходження 9 807 2 856 3 550 3 550 3 550

■  надходження 9 807 2 856 3 550 3 550 3 550

В  ні надходження бюджетних установ 246 659 194 777 867 270 867 270 867 270

Входження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із 
Щінодавством

108 789 194 777 867 270 867 270 867 270

В  джерела власних надходжень бюджетних установ 137 870 0 0 0 0

к о д и  від операцій з капіталом 2 514 573 0 0 0 0

Жіги від продажу землі і нематеріальних активів 2 514 573 0 0 0 0

В іти  в і д  продажу землі 2 514 573 0 0 0 0

К р о в і фонди 0 50 000 20 000 20 000 20 000

К|>ОВІ фонди 0 50 000 20 000 20 000 20 000

Крові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами 
і  ,девого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади

0 50 000 20 000 20 000 20 000

і' |>ОІ 0  іа роиілом 1, \ том) числі: 16 123 915 26 869 627 32 376 482 35 727 962 39 518 312

І | . І Ь И И  фоИ.І 13 342 283 26 610 825 ЗІ 473 376 34 823 627 38 612 625

г (ііальний фони 2 781 632 258 802 903 106 904 335 905 687

II. Трансферні і іержавіни обниже іу
-----

дації з державного бюджету місцевим бюджетам 6 909 800 10 700 200 11 725 700 і 3 835 700 16 334 200
1 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
^льний фонд 6 909 800 10 700 20(1 11 725 700 1 3 835 700 16 334 200

$ґ  '^венції з державного бюджету місцевим бюджетам 8 887 600 21 128 000 23 058 500 25 254 700 26 978 000
Vчільний фонд 8 887 600 21 128 000 23 058 500 25 254 700 26 978 000

/і> О І О та роиілом II, \ і ом) числі: 15 797 400 31 828 200 34 784 200 39 090 400 43 312 200

/ХіЬИЙ фоні 15 797 400 ЗІ 828 200 34 7X4 200 39 090 400 43 312 200

Лціа.іьний фонд
ґ _________ _________________________________________________________________________

0 0 0 0 0

III. Трансферні і інших Гжмжетів



41040000 Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 457 392 0 0 0

\ загальний фонд 457 392 0 0 0 0

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 7 074 828 67 996 0 0 0

X загальний фонд 1 241 949 67 996 0 0 0

X спеціальний фонд 5 832 879 0 0 0 0

X УСЬОГО за розділом III, у тому числі: 7 532 220 67 996 0 0 0

X загальнії фонд 1 699 341 67 996 0 0 0

X спеціальний фонд 5 832 879 0 0 0 0

X РАЗОМ та розділами 1,11,111, у тому чисті: 39 453 535 58 765 823 67 160 682 74 818 362 82 830 512

X загальий фонд 30 839 024 58 507 021 66 257 576 73 914 027 81 924 825

X спеціальний фонд 8 614 511 258 802 903 106 904 335 905 687

Начальник фінансового відділу Лідія ГРИГА



) ) Додаток З

до Прогнозу бюджету Брацлавської селищної
територіальної громади на 2022-2024 рік

Показники фінансування бюджету
02529000000

(код бюджету )

Код Найменування показника 2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

1. Фінансування »а типом кредитора

200000 Внутрішнє фінансування 3 621 119 1 912 194 0 0 0

\ загальний фонд -732 91 1 1 362 324 0 0 0

\ спеціальний фонд 4 354 030 549 870 0 0 0

\ УСЬОГО іа розділом 1, у тому чііс.іі: 3 621 119 1 912 194 0 0 0

\ загальнії фонд -732 911 1 362 324 0 0 0

\ снеціальниії фонд 4 354 030 549 870 0 0 0

II. Фінансування іа тином боргового зобов'язання

600000 Фінансування за активними операціями 3 621 І 19 1 912 194 0 0 0

\ загальний фонд -732 91 І 1 362 324 0 0 0

\ спеціальний фонд 4 354 030 549 870 0 0 0

\ УСЬОГО »а розділом II, у тим) числі: 3 621 119 1 912 194 0 0 0

\ загальнії фонд -732 911 1 362 324 0 0 0

\ снеціальниії фонд 4 354 030 549 870 0 0 0

Начальник фінансового відділу Лідія ГРИГА



) ) Додаток 4

до Прогнозу бюджету Брацлавської селищної
територіальної громади на 2022-2024 рік

Граніш ні показники видатків  бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам кош тів
02529000000
(код бюджету)

(грн)

Код відомчої 
класифікації

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету 2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

і 2 3 4 5 6 7

01 Брацлавська селищна рада, у тому числі: 4 1 674 926 19 909 586 23 722 521 26 601 406 30 409 129

X загальний фонд 29 348 890 19 324 638 23 686 685 26 564 341 30 370 712

X спеціальний фонд 12 326 036 584 448 35 836 37 065 38417

06
Відділ освіти Брацлавської селищної ради Вінницької області, у тому числі: 0 39 890 383 42 589 861 47 322 456 51 245 183

X загальний фонд 0 39 681 659 41 722 591 46 455 186 50 377913

X спеціальний фонд 0 208 724 867 270 867 270 867 270

37 Фінансовий відділ Брацлавської селищної ради, утому числі: II ІЗІ 878 048 848 300 894 500 1 176 200

X загальний фонд II ІЗІ 863 048 848 300 894 500 1 176 200

X спеціальний фонд 0 15 000 0 0 0

X УСЬОГО,) тому мис.іі: 4І 686 057 60 678 017 67 160 682 74 818 362 82 830 512

X загальний фонд 29 360 021 59 869 345 66 257 576 73 914 027 81 924 825

X спеціальний фонд 12 326 036 808 672 903 106 904 335 905 687

Начальник фінансового відділу Л ідія ГРИГА



) ) Додаток 5

до Прогнозу бюджету Брацлавської селищної
територіальної громади на 2022-2024 рік

Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класиф ікацією  видатків  та кредитування місцевого бюджету
02529000000

Код Найменування показника 2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

І 2 3 4 5 6 7

0100 Державне управління, у тому числі: 5 027 970 8 676 084 11 0Ю6І5 12 119 511 і 2 841 992

X загальний фонд 4 992 572 8 643 467 11 0І06І5 12 І і 9 51 І 12 841 992

X спеціальний фонд 35 398 32 617 0 0 0

1000 Освіта, у тому числі: 17 ЗОЇ 899 39 340 383 4| 779 38І 46 419 688 50 274 369

X загальний фонд І6 583 9І4 39 ІЗ! 659 40 912 111 45 552 4І8 49 407 099

X спеціальний фонд 7І7 985 208 724 867 270 867 270 867 270

2000 Охорона здоров’я, у тому числі: 0 8І5 000 І 785 946 2 000 000 2 500 000

X загальний фонд 0 800 000 І 785 946 2 000 000 2 500 000

X спеціальний фонд 0 і 5 000 0 0 0

3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення, у тому числі: 533 630 І 635 770 2 093 758 2 219 500 2 540 934

\ загальний фонд 533 630 І 635 770 2 093 758 2 2І9 500 2 540 934

, X спеціальний фонд 0 0 0 0 0

4000 Культура і мистецтво, утому числі: І 640 959 3 984 685 4 351 575 5 210593 5 967 432

X загальний фонд І 640 959 3 984 685 4 351 575 5 210 593 5 967 432

X спеціальний фонд 0 0 0 0 0

5000 Фізична культура і спорт, у тому числі: 56 699 40 000 40 000 40 000 і 00 000

X загальний фонд 56 600 40 000 40 000 40 000 100 000

X спеціальний фонд 0 0 0 0 0

6000 Житлово-комунальне господарство, утому числі: 2 125 611 3 100 994 3 632 667 3 992 400 5 024 150

\ загальний фонд І 573235 3 100 994 3 632 667 3 992 400 5 024 150

X спеціальний фонд 552 376 0 0 0 0

7000 Економічна діяльність, у тому числі: І І 406 148 890 950 190 904 2І6 000 760 390

X загальний фонд 41 7 87] 361 644 І 70 904 196 000 740 390

X спеціальний фонд II) 988 277 538 306 20 000 20 000 20 000

8000 Інша діяльність, у тому числі: І 002 883 І 826 (ЮІ 2 275 836 2 600 670 2 821 245

X шгальний фонд І 002 883 І «І І 976 2 260 000 2 583 605 2 802 828

X спеціальний фонд 0 14 025 15 836 17 065 18 417



9000 МІжбюджотні трансферти, у тому числі: ) 2 590 258 )>9 150 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7

X »шильний фонд 2 558 258 359 150 0 0 0

X спеціальний фонд 32 000 0 0 0 0

х > < 'І>()1 О, \ гому числі: 41 686 057 60 678 017 67 160 682 74 818 362 82 830 512

X іні н.імшй фонд 29 360 021 59 869 345 66 257 576 73 914 027 81 924 825

\ спеціальний фонд 12 326 036 808 672 903 106 904 335 905 687

Начальник фінансового відділу Лідія ГРИГА



Додаток 6

до Прогнозу бюджету Брацлавської селищної
територіальної громади на 2022-2024 рік

02529000000

Показники бюджету розвитку

(код бюджету)

№ У її Найменування показника 2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

1. Надходження бюджету розвитку

1 Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 3 294 066 139 604 0 0 0

2 Кошти від повернення кредитів, надані з бюджету, та відсотки, сплачені за користу вання 
ними

0 0 0 0 0

3. Капітальні трансферти (субвенції) з інших бюджетів, у тому числі: 5 832 878 0 0 0 0

3 1 трансферти з державного бюджету 0 0 0 0 0

3.2 трансферти з місцевих бюджетів 5 832 878 0 0 0 0

4 Місцеві запозичення 0 0 0 0 0

5 Інші надходження бюджету розвитку 3 186 503 410 266 0 0 0

УС ЬОІ О за розділом 1 12 313 447 540 870 0 0 0

,

і них надходження до бюджетну розвитку (без у раху вання обсягів місцевих іапозичень та 
капітальних трансфертів (субвенцій))

6 480 569 549 870 0 0 0

II. Ви грати бюджету розвитку

і Капітальні видатки бюджету розвитку, у тому числі 12 098 083 549 870 0 0 0

1 1 на виконання інвестиційних проектів 0 0 0 0 0

1.2 капітальні трансферти (субвенції) іншим бюджетам 32 000 0 0 0 0

1 3 інші капітальні видатки 12 066 083 549 870 0 0 0

2 Внески до ста їх то ю  канна ду суб'єктів господарювання 0 0 0 0 0

3 1 Іоіашсння місцевогоборіу 0 0 0 0 0

4
Платежі, пов'язані і виконанням гарантійних юбов язань Автономної Республіки Крим 
обласної ради чи територіальної громади міста

0 0 0 0 0

5 Розроблення м іс гобу дів ноі юку ментації 0 0 0 0 0

6 Інші видатки бюджету розвитку 0 0 0 0 0

УСІ»( )І () іа ро »ділом II 12 008 08л 540 870 0 0 0

Начальник фінансового відділу Л ід ія  ГРИГА



) Додаток 7
до Прогнозу бюджету Брацлавської селищної
територіальної громади на 2022-2024 рік

)

Обсяги кап італьних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних проектів

02529000000
(код бюджету)

Код

П рограм ної 
класиф ікації 

ви датків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Т  ипової 

програм ної 

класиф ікації 

ви датків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Н айм енування

головного розпорядника кош тів 

м ісцевого  бюджету 
в ідпов ідального  виконавця, 

наймену ван ня бю дж етної 

програм и згідно з Типовою  

п рограм ною  класиф ікацією  

ви датків та кредиту вання 

м ісцевого  бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний 
період 

реалізації 
проекту (рік 

початку і 
завершення)

Загальна
вартість
проект).
гривень

2020 рік (звіт)
2021 рік 

(затверджено)
2022 рік 
(план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

Очікуваний 
рівень ГО ТО ВН О СТІ 

проект) на кінець 
2024. %

і 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0100000 01
Б рацлавська селищна  
рада

11 891 471 488 306 0 0 0

0110000
Брацлавська селищна  
рада

11 891 471 488 306 0 0 0

0111010 1010
Надання дош кільної 
освіти

81 215 0 0 0 0

В и го в л е н н я  ко ш т о р и с н о ї д о к у м е н т а ц ії  

р е ко н с т р у кц ія  с и с т е м и  га з о п о с т а ч а н н я  д и т я ч го  

с а д ка  "Р о м а ш к а "
2020 3 240 3 240 0 0 0 0 100

В и го т о в л е н н я  П К Д  на к а п іт а л ь н и й  р е м о н т  

у те п л е н н я  б у д ів л і д и тя ч го  с а д ка  "Р о м а ш к а "
2020 77 075 77 975 0 0 0 0 100

0111021 1021

Надання загальної 
середньо ї освіти  
закладами загальної 
середньої освіти

284 603 0 0 0 0

К а п іт а л ь н и й  р е м о н т  с и с т е м и  о п а л е н н я  

с п о р ти в н о ї за л и  Н В К "З О Ш  І- I l l с т  № 1 -г ім н а з ія  

см т. Б р а ц л а в а  за  а д р е с о ю  У кр а їн а , В ін н и ц ь ка  

о б л а с ть , Н е м и р ів с ь ки й  р а й о н , с м т  Б р а ц л а в  вул  

Ш кіль н а , 7" №1

2020 2X4 603 284 603 0 0 0 0 100

0116030 6030
Організація  
благоустрою  
населених пунктів

150 0(H) 0 0 0 0

О б л а ш ту в а н н я  д и т я ч о го  м а й д а н ч и ка  в с 

М о н а с ти р с ь ке  Н е м и р ів с ь ко го  р а й о н у  В ін н и ц ь ко ї 

о б л а с т і
2020 150 000 150 000 0 0 0 0 100



0116083 6083

Проектні, буд івельно- 
ремонтні роботи, 
придбання житла та 
прим іщ ень для 
розвитку с імейних та 
інших ф орм виховання, 
наближених до  
сімейних, та 
забезпечення житлом  
дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених  
б атьк івсько го  
п іклування, ос іб  з їх 
числа

387 376 0
*Г

0 0 0

П р и д б а н н я  ж и т л а  д л я  д іт е й  с и р іт  за  р а х у н о к  

в ід п о в ід н о ї с у б в е н ц ії  з  м іс ц е в о го  б ю д ж е ту
2 0 2 0 387 376 387 376 0 0 0 0 100

0117330 7330
Б уд івництво  інших 
об 'є кт ів  ком унальної 
власності

0 317 646 0 0 0

« П р и б у д о в а  з р е к о н с т р у к ц іє ю  л іку в а л ь н о го  

ко р п у с у  Б р а ц л а в с ь к о ї  н о м е р н о ї л ік а р н і” 

К о те л ьн я . К о р и гу в а н н я »
2021 50 000 0 50 000 0 0 0 100

« П р и б у д о в а  з р е ко н с т р у кц іє ю  л іку в а л ь н о го  

ко р п у с у  Б р а ц л а в с ь к о ї  н о м е р н о ї л іка р н і» . 
К о р и гу в а н н я  2  (р о зм іщ е н н я  Ц е н т р у  н а д а н н я  

а д м ін іс тр а ти в н и х  п о сл уг)»

2021 267 646 0 267 646 0 0 0 100

0117363 7363

Виконання
інвестиц ійних проектів  
в рамках здійснення  
заход ів  щодо  
соц іально-
економ ічного  розвитку  
окрем их територій

1 000 000 0 0 0 0

К а п іт а л ь н и й  р е м о н т  д о р о ж н ь о го  п о кр и ття  

ч а с ти н и  в у л  С в я т о -М и к о л а їв с ь к о ї (в ід  б у д ,№ 1 3  
д о  п е р е т и н у  вул  Г о го л я ) та  ч а с ти н и  вул  Г о го л я  

(в ід  п о ч а тку  в у л и ц і д о  м о сту ) в с м т  Б р а ц л а в , 

Н е м и р ів с ь ко го  рай о н у , В ін н и ц ько ї о б л а с т і

2020 ! 000 000 1 000 000 0 0 0 0 100

0117461 7461

Утримання та розвиток 
автом об ільних доріг та 
дорож н ьо ї 
інф раструктури за 
рахунок коштів  
м ісцевого  бюджету

3 474 462 170 660 0 0 ))

К а п іт а л ь н и й  р е м о н т  д о р о ж н ь о го  п о кр и ття  

ч а с ти н и  в у л  С в я т о -М и ко л а їв с ь к о ї (в ід  б у д .№ 1 3  
д о  п е р е т и н у  вул  Г о го л я ) та  ч а с ти н и  вул  Г о го л я  

(в ід  по ча тку  в у л и ц і д о  м о с ту ) в с м т  Б р а ц л а в , 

Н е м и р ів с ь ко го  р а й о н у  В ін н и ц ько ї о б л а с т і

2020 3 474 462 3 474 462 0 0 0 0 100

К а п іт а л ь н и й  р е м о н т  д о р о ж н ь о го  п о кр и ття  по вул  
К а р м е л ю ка  (в ід  п е р е х р  з вул  Н е з а л е ж н о с т і д о  

п е р е х р  з вул  С ту с а ) в см т  Б р а ц л а в . В ін н и ц ь ко ї 

о б л а с т і

2021 ІЗ 007 0 ІЗ 007 0 0 0 100

К а п іт а л ь н и й  р е м о н т  д о р о ж н ь о го  п о кр и ття  п р о їзд у  

д о  кл а д о в и щ а  і в ід  п е р е х р  з в у л  Н е з а л е ж н о с т і д о  

п е р е х р  з в у л  Д а н и л а  Н е ч а я ) в с м т  Б р а ц л а в . 

В ін н и ц ько ї о б л а с т і

2021 157653 0 157 653 0 0 0 100



0117462 7462

Утримання та розвиток 
автом об ільних дор іг та 
д орож ньо ї 
інф раструктури за 
рахунок субвенц ії з 
держ авного  бюджету

)
6 513 815

)
0 0 0 0

К а п іт а л ь н и й  р е м о н т  д о р о ж н ь о го  п о кр и ття  
ч а с ти н и  в у л  С в я т о -М и к о л а їв с ь к о ї (в ід  б у д ,№ 1 3  

д о  п е р е т и н у  ву л . Г о го л я ) та  ч а с ти н и  вул  Г о го л я  

(в ід  п о ч а тку  в у л и ц і д о  м о с ту ) в с м т  Б р а ц л а в , 

Н е м и р ів с ь ко го  р а й о н у , В ін н и ц ь ко ї о б л а с т і

2020 6513 815 6513 815 0 0 0 0 100

X X УСЬОГО X X 12 379 777 11 891 471 488 306 0 0 0 X

Начальник фінансового відділу Лідія ГРИГА



) ) Додаток 8
до Прогнозу бюджету Брацлавської селищної
територіальної громади на 2022-2024 рік

02529000000
(код бюджету)

(грн)

Код
Класифікації

доходу
бюджету/Код

бюджету

Найменування трансферту / Наймену вання бюджету - надавача міжбюджетного трансферту 2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

І. Трансферні до загального фонду бюджету

41020100 Базова дотація 6 909 800 10 700 200 11 725 700 13 835 700 16 334 200

99000000000 Державний бюджет України 6 909 800 10 700 200 11 725 700 13 835 700 16 334 200

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 7 681 600 21 128 000 23 058 500 25 254 700 26 978 000

99000000000 Державний бюджет України 7 681 600 21 128 000 23 058 500 25 254 700 26 978 000

41034200 Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 1 206 000 0 0 0 0

99000000000 Державний бюджет України 1 206 000 0 0 0 0

41040200
Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету 
видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної 
додаткової дотації з державного бюджету

457 392 0 О 0 0

02100000000 Обласний бюджет Вінницької області 457 392 0 0 0 0

41050900

Субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно- ремонтні роботи, придбання 
житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до 
сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету

387 376 0 0 0 0

02100000000 Обласний бюджет Вінницької області 387376 0 0 0 0

41051200
Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету

63 600 49 207 0 0 0

02100000000 Обласний бюджет Вінницької області 63 600 49 207 0 0 0

41051400
Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок відповідної субвенції 
з державного бюджету

1 29 978 0 0 0 0

02100000000 Обласний бюджет Вінницької області 1 29 978 0 0 0 0

41051700
Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на надання 
державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що утворився на 
початок бюджетного періоду

11 023 18 789 0 0 0

02100000000 Обласний бюджет Вінницької області 11 023 18 789 0 0 0



41053000
Субвенція з місцевого бюджету на проведення виборів )татів місцевих рад та 
сільських, селищних, міських голів, за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету

649 972
)  ° 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7

02100000000 Обласний бюджет Вінницької області 649 972 0 0 0 0

II. Трансферти до спеціального фонду бюджету
*_______________ к ________________________________________

41052600

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва, 
реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування 
місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах за 
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

5 675 9X7 0 0 0 0

02100000000 Обласний бюджет Вінницької області 5 675 987 0 0 0 0

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 156 892 0 0 0 0

02100000000 Обласний бюджет Вінницької області 156 892 б 0 0 0

X У СЬОГО за розділами 1 та II, у тому числі: 23 329 620 ЗІ 896 196 34 784 200 39 090 400 43 312 200

X загальний фонд 17 496 741 ЗІ 896 196 34 784 200 39 090 400 43 312 200

X спеціальний фонд 5 832 879 0 0 0 0

Начальник фінансового відділу Лідія ГРИГА



) ) Додаток 9

до Прогнозу бюджету Брацлавської селищної
територіальної громади на 2022-2024 рік

02529000000
(код бюджету)

( ф н )

Код
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюжету/Код 
бюджетч

Найменування трансферту / Найменування бюджету - отриму вача міжбюджетного трансферту 2020 рік (звіт) 2021 рік (затверджено) 2022 рік (план) 2023 рік (план) 2024 рік (план)

1 2 3 4 5 6 7

1. Трансфер т  із загального фонду бюджету

0119770 Інші субвенції з місцевого бюджету 1 352 258 0 0 0 0

02506000000 Бюджет Немирівської міської територіальної громади 1 352 258 0 0 0 0

3719770 Інші субвенції з місцевого бюджету 0 359 150 0 0 0

02506000000 Бюджет Немирівської міської територіальної громади 0 359 150 0 0 0

II. Трансферти із спеціального фонду бюджету

0119770 Інші субвенції з місцевого бюджету 32 000 0 0 0 0

02506000000 Бюджет Немирівської міської територіальної громади 32 000 0 0 0 0

X УСЬОГО за розділами 1 га II, у тому числі: 1 384 258 359 150 0 0 0

X іагальний фонд 1 352 258 359 150 0 0 0

X спеціальний фонд 32 000 0 0 0 0

Начальник фінансового відділу Лідія ГРИГА


